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BIURO PROJEKTOWE W CZASACH 
TRANSFORMACJI

PROZAP, jako nowoczesne i stale rozwijające się przedsiębiorstwo sektora chemiczne-
go, zwraca uwagę na dywersyfikację źródeł energii, transformację energetyczną, w tym 
odejście od węgla na rzecz OZE oraz gazu ziemnego, a także na kwestię synergii pomię-
dzy energetyką oraz instalacjami, które projektuje. Nasza Spółka obecnie bardzo mocno 
angażuje się w rozwój odnawialnych źródeł energii. Podejmujemy działania mające na 
celu wyspecjalizowanie się w zakresie usług projektowych dla nowoczesnych technologii, 
zbliżających nas do zero emisyjnej energetyki i przemysłu w ogóle. Kierunek ten jest zbież-
ny ze strategiami naszych najważniejszych klientów, przede wszystkim ze strategią Grupy 
Azoty na lata 2021–2030.

OZE – oszczędność i optymalizacja

Branża chemiczna jest jedną z najbardziej energo-
chłonnych. Wraz z powstawaniem nowych inwesty-
cji popyt na energię zwiększa się, a jej cena niestety 
stale rośnie. Dziś, ze względu na niezwykle złożoną 
i trudną sytuację geopolityczną, musimy dodatkowo 
mierzyć się również z problemem potencjalnych nie-
doborów zasilania. Dlatego istotne jest dla podmiotów 

takich jak PROZAP, by dostarczać klientom projek-
ty instalacji jak najbardziej zoptymalizowanych pod 
kątem zużycia energii, co przekłada się na niższe kosz-
ty utrzymania. Użycie źródeł alternatywnych znaczą-
co wpływa na zmniejszenie zależności kosztów dzia-
łalności od kosztów zakupu energii z sieci, co ma 
wpływ nie tylko na koszt produkcji, a w konsekwencji 
cenę towaru dla klienta końcowego, ale także zmniej-
sza uciążliwość dla środowiska naturalnego.
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Innymi słowy, kluczowe jest dla nas stworzenie roz-
wiązań optymalnych pod względem kosztów i czasu 
zwrotu poniesionych nakładów, wykorzystania oto-
czenia inwestycji oraz wyboru takich rozwiązań, 
które będą zmniejszały zużycie energii i w jak naj-
szerszy sposób korzystały z OZE. 

Chciałbym podkreślić, że temat odnawialnych źródeł 
energii, zielonych technologii instalacji chemicznych, 
w tym technologii wodorowych, są obecnie prioryte-
towe w kontekście samowystarczalności energetycz-
nej Grupy Azoty jako naszego właściciela.

Przyszłość napędzana wodorem

Poszukiwanie i znajdowanie rozwiązań z obszaru 
technologii wodorowych daje nam przewagę, bo bie-
rzemy udział w przygotowaniach koncepcji inwesty-
cji wodorowych nie tylko dla potrzeb nowoczesne-
go transportu, ale także w celu wykorzystania tego 
cennego surowca w szerszym zakresie, np. w rodzi-
mej produkcji chemicznej. Obecne wyzwania są 
także szansą na zdobycie nowych kompetencji. Jeże-
li, jako polscy przedsiębiorcy, wykorzystamy tę szan-
sę i będziemy znani w tej branży, coraz częściej będą 
zwracać się do nas w tym obszarze biznesowym 
podmioty zagraniczne. Rozpoczęliśmy już prace 
nad koncepcjami nie tylko w zakresie wykorzysta-
nia elektrolizerów, które dzięki energii elektrycznej 
wytwarzają wodór z wody, ale także innych, nowa-
torskich technologii, znanych do tej pory w syntezie 
chemicznej. Pozyskujemy także wiedzę w zakresie 
projektów zbiorników i całych systemów magazy-
nowania i dystrybucji wodoru o wymaganych para-
metrach czystości i ciśnienia. To ogromna szansa dla 
nas, gdyż chcemy się włączyć w proces powstawa-
nia infrastruktury wodorowej i odnawialnych źródeł 
energii, szczególnie naszej Grupy Azoty i innych spó-
łek Skarbu Państwa. 

Otwarci na długofalową współpracę

Szczególna sytuacja na rynku inwestycji i szybko 
zmieniające się warunki w tym sektorze wymuszają 
dywersyfikację strategii i modeli biznesowych. Prze-
de wszystkim dbamy o naszych kluczowych klien-
tów z Grupy Azoty i pozostałe Spółki Skarbu Pań-
stwa, z którymi mamy podpisane ramowe umowy 
o współpracy. Obsługujemy także inne podmioty 
z sektora Polskiej Chemii i energetyki z Polski oraz 

z zagranicy. Nasze projekty cieszą się renomą nawet 
na Bliskim Wschodzie. 

Inwestycje w ludzi

Dostrzegamy i stawiamy czoła także wyzwaniom 
stojącym przed nami w obliczu zmian na rynku 
pracy. Duża liczba inwestycji - szczególnie w błyska-
wicznie rozwijającej się branży odnawialnych źródeł 
energii – sprawia, że potrzebna jest coraz większa 
liczba wykwalifikowanych pracowników. Dodatkowo 
ważne jest, aby w spółce przybywało także staży-
stów czy młodych inżynierów, podejmujących pierw-
szą pracę. Niestety tutaj demografia działa na naszą 
niekorzyść – rokrocznie studia w Polsce opuszcza 
coraz mniej absolwentów (spadek o 41% w latach 
2011–2021). Z tego powodu podmioty takie jak 
nasza spółka coraz intensywniej rywalizują o staży-
stów, oferując im niezwykle atrakcyjne oferty. Powo-
łaliśmy specjalny zespół, który pracuje nad tym, aby 
budować relację z młodymi inżynierami jeszcze na 
studiach (m.in. pojawiamy się w tym celu na uczel-
niach w ramach targów i wykładów). Równolegle 
rozwijamy też strategię employer brandingową i EVP 
(Employer Value Proposition) naszej spółki. Opiera-
my się w tym procesie o atrakcyjne, szczególnie dla 
tej wymagającej młodej grupy, sposoby motywacji 
pracowników – m.in. o narzędzia grywalizacyjne.

Przyszłość rysuje się zielono

Mimo wielu wyzwań, z którymi na co dzień musimy 
się mierzyć z nadzieją patrzymy w przyszłość. Obec-
ny, bogaty portfel zamówień i pojawiające się już na 
horyzoncie nowe inwestycje, które mamy nadzieję 
realizować stanowią solidną bazę do rozwoju. Dodat-
kowo poszczególne zespoły w Spółce monitorują 
możliwości realizacji zupełnie nowych przedsięwzięć, 
jak np. w sektorze energetyki jądrowej, opartej 
w dużej mierze na rodzimej myśli technicznej, która 
może wzbogacić portfel zie-
lonych technologii, na które 
czeka polski przemysł.
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